



REFERAT

Styregruppemøde Sund Info nr. 27

Mandag den 19. december 2016 kl. 11.30-13.00

Mødelokale 9.4,

Medicinerhuset, 9. sal, Mølleparkvej 4

Mødedeltagere

Carl-Otto Gøtzsche, Klinikchef Klinik, Hjerte-Lunge

Iben Mortensen, Sundhedsfremmekonsulent, Region Nordjylland

Jane Andreasen, Udviklingsterapeut og forskningsansvarlig, Klinik Akut

June Korup, Afsnitsledende sygeplejerske, Hæmatologisk afdeling, Klinik Medicin

Karin Ørskov, Funktionsansvarlig ledende sygeplejerske Børneafdelingen, Klinik Kvinde-Barn og Urinvejskirurgi

Lis Bjerregaard Riahi, Forløbsansvarlig viceklinikchef, Klinik Hoved-Orto

Lisbeth Kjær Lagoni, Sygeplejefaglig Direktør

Lise Søndergaard, Leder af Sund Info Plan & Kvalitet

Mødeleder Lisbeth Kjær Lagoni, **Referent** Lise Søndergaard

Afbud:

Margrethe Bisgaard, Forløbsansvarlig viceklinikchef Klinik Kirurgi-Kræft

Mette Berntsen, Koordinatorende leder, Klinik Medicin, Farsø

Else Snerum, Afsnitsledende sygeplejerske, Klinik Medicin, Hobro

Gæster:

Line Daugaard Nielsen, Klinisk Diætist, Sund Info

Lotte Boa Skadhauge, Koordinator for ernæring, Medicinsk Gastroenterologisk Område, Klinik Medicin

DAGSORDEN

1. **Godkendelse af dagsorden** V/ Lisbeth Kjær Lagoni
OK

2. **Præsentation af Sund Infos andel udvikling af Projekt Website.**

- **Et ernæringsfagligt materiale til patienter i forbindelse med kæbekirurgiske indgreb** v/Line Daugaard Nielsen

Samarbejdet med kæbekirurgisk afdeling blev præsenteret. Materialet er udviklet til patienter der gennemgår større kirurgiske indgreb og som har et betydeligt vægttab i den postoperative periode, som kan medføre nedsat sårheling. Patientgruppen efterspørger vejledning, som bl.a. er baggrunden for at specialet har igangsat projektet.

I projektet er det lykket:

- 1) At give patienterne et brugervenligt og inspirerende vejledningsmateriale
- 2) At hjælpe kæbekirurgisk afsnit med at kvalitetssikre den ernæringsfaglige intervention.

Det forventes, at den kæbekirurgiske ernæringsfaglige indsats bliver optimeret i forhold til patientgruppen. Materialet kan findes på hospitalet [hjemmeside](#) og vil kunne anvendes overfor andre patientgrupper, som har funktionelle problemer ift. at spise og behov for højt energi- og proteinindhold i maden. (PowerPoint præsentation vedhæftet).

3. **Præsentation af aktiviteter ved implementeringen af TEMP 3 i Klinik Medicins Sengeafsnit samt Lungemedicinsk Sengeafsnit** v/ Lotte Boa Skadhauge

Implementeringen af resultaterne fra TEMP 2 som blev gennemført i Infektionsmedicinsk afsnit, er i gang med fokus på at få træning og ernæring indarbejdet i sammenhænge, som allerede eksisterer. Der er fokus på, at det er elementer af grundlæggende sygepleje og opgaver, der skal løses gennem tværfagligt samarbejde. Der er/bliver sat hold træning i gang hver uge på de fleste sengeafsnit. Denne træning ledes som hovedregel af fysioterapeutstuderende, men der er perioder, hvor de ikke er i praktik og her vil den til afsnittet knyttede fysioterapeut følge op.

I forhold til ernæring er der fokus på et bevidst udvalg på buffeterne. Der ryddes op i udvalget og præsenteres et mindre udvalg. Kulinarium har været med i udviklingen af en hjemmelavet ernæringsdrik, som skal implementeres samtidig med at TEMP implementeres. (Se PowerPoint præsentation, som er vedhæftet).

Punktet blev afsluttet med en prøvesmagning af Kulinariums nye hjemmelavede ernæringsdrik og Nutricias ernæringsdrik. Der var udtalt begejstring for den hjemmelavede drik.

Jane Andreasen foreslår at indsatsen ift. K og M i KRAM generelt gøres ' i et'.

4. Aktiviteter i Sund Info 2016 (Statistik præsenteres på mødet)

V / Lise Søndergaard

Aktiviteten for henvisninger blev gennemgået. Der er siden 2011 sket en øgning på 2,5 i antallet af henvisninger pr. år. I perioden er der arbejdet på at optimere patientforløb, bla.er gruppen af apopleksi patienter samlet i gruppe, hvor der også deltager sygeplejerske fra Neurologisk Sengeafsnit (evalueres medio 2017). Der er dialog med specialer som enten har en stigende aktivitet eller er 'nye' ift. at efterspørge livsstilsinterventioner, for at sikre at Sund Infos tilbud matcher det specialerne efterspørger af hensyn til det samlede behandlingsforløb. Der er fokus på at få henvist så mange patienter som muligt til kommunale tilbud. Det sker primært ift. tobak og alkohol. (Se mere i PowerPoint præsentation, som er vedhæftet)

5. Prognose for regnskab 2016 samt drøftelse af forslag til budget 2017 (Bilag 1)

v/ Lise Søndergaard.

Prognoser for regnskab 2016 blev gennemgået og forslag til budget 2017 blev godkendt af styregruppen.

6. Mødeplanlægning for 2017. V/ Lisbeth Kjær Lagoni

Der bliver indkaldt til fire nye møder i 2017.

7. Evt.

Iben Mortensen orienterede om at Sundhedskoordinationsudvalget har godkendt af-rapporteringen for Forløbsprogram for overvægtige børn og unge samt overvægtige gravide.

Referater og kommissorium findes [her](#)